

**FDC  
58**

**COMPTES ANNUELS CONSOLIDATION**  
du 01/07/2014 au 30/06/2015

**. ACTIF**

**. PASSIF**

**. RESULTAT**

**BILAN ACTIF - CONSOLIDATION**

durée de l'Exercice

12 mois

30/06/2015

30/06/2014

Brut

Am.& Prov.

Net

Net

**ACTIF IMMOBILISE**

**Immobilisations incorporelles**

16 210,25

11 299,37

4 910,88

7 165,04

Divers

-

-

-

-

**Immobilisations corporelles**

2 772 011,82

974 245,64

1 797 766,18

1 811 362,08

Terrains

67 854,72

286,57

67 568,15

64 769,21

Constructions

2 037 101,71

518 324,62

1 518 777,09

1 520 987,57

Matériel et outillage

267 326,77

177 418,09

89 908,68

101 354,55

Autres immobilisations corporelles

399 728,62

278 216,36

121 512,26

117 409,49

Immobilisations corporelles en cours

-

-

-

6 841,26

Avances et acomptes

-

-

-

-

-

-

-

-

**Immobilisations financières (1)**

20 083,12

-

20 083,12

120,00

Participations

-

-

-

-

Prêts

19 963,12

-

19 963,12

-

Autres immobilisations financières

120,00

-

120,00

120,00

**TOTAL**

(I)

2 808 305,19

985 545,01

1 822 760,18

1 818 647,12

Comptes de liaison

(II)

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

40 039,90

-

40 039,90

47 839,43

-

-

-

-

Avances et acomptes versés sur cdes

1 145,00

-

1 145,00

250,00

-

-

-

-

Créances d'exploitation

(2)

-

-

-

-

Créances adhérents et usagers

501 832,83

-

501 832,83

668 159,85

Autres créances

50 494,64

-

50 494,64

42 394,59

Valeurs mobilières de placement

1 343 600,00

-

1 343 600,00

871 513,00

Disponibilités

421 109,42

-

421 109,42

567 380,62

Charges constatées d'avance

(3)

64 197,78

-

64 197,78

58 176,85

-

-

-

-

**TOTAL**

(III)

2 422 419,57

-

2 422 419,57

2 255 714,34

Charges à répartir sur plusieurs exercices

(IV)

0

-

0

-

**TOTAL GENERAL**

5 230 724,76

985 545,01

4 245 179,75

4 074 361,46

(1) Dont à moins d'un an : .....

(2) Dont à plus d'un an : .....

(3) Dont à plus d'un an : .....

FDC 58		BILAN PASSIF - CONSOLIDATION - (avant affectation)			
		durée de l'Exercice		12 mois	
				30/06/2015	30/06/2014
				Net	Net
<b>FONDS ASSOCIATIFS</b>					
<b>Fonds propres</b>			-	-	
Fonds associatif sans droit de reprise			-	-	
Timbre fédéral affecté			-	-	
Autres			-	-	
Réserves			-	-	
Réserves "immobilisations"			-	-	
Réserves "projet associatif"			-	-	
Autres réserves			2 815 952,11	2 714 023,14	
Report à nouveau			-	- 106 158,06	
Résultat de l'exercice positif			148 691,06	208 087,03	
négatif			-	-	
Subventions affectées à des biens non renouvelables			85 200,46	90 056,52	
Provisions réglementées			-	-	
<b>TOTAL (I)</b>			<b>3 049 843,63</b>	<b>2 906 008,63</b>	
Comptes de liaison (II)			-	-	
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>					
Provisions pour risques -engagement retraite			57 769,75	62 088,17	
Provisions pour charges					
<b>TOTAL (III)</b>			<b>57 769,75</b>	<b>62 088,17</b>	
<b>FONDS DEDIES</b>					
Sur subventions de fonctionnement					
Sur autres ressources					
<b>TOTAL (IV)</b>			<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>DETTES</b>					
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1)			23 976,81	47 049,48	
Emprunts et dettes financières divers (2)			64,10	125,79	
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			-	-	
Comptes adhérents, usagers créditeurs			-	-	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés			134 388,68	92 281,36	
Dettes fiscales et sociales			102 110,20	110 827,61	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			-	9 339,02	
Autres dettes			124 933,86	77 106,60	
<b>COMPTES DE REGULARISATION PASSIF</b>					
Produits constatés d'avance			752 092,72	769 534,80	
Timbre fédéral payé d'avance					
<b>TOTAL (V)</b>			<b>1 137 566,37</b>	<b>1 106 264,66</b>	
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>4 245 179,75</b>	<b>4 074 361,46</b>	
(1) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque ...					
(2) Dont emprunts participatifs ...					

FDC 58		COMPTÉ DE RESULTAT - CONSOLIDATION			
		durée de l'Exercice			12 mois
				30/06/2015	30/06/2014
				Net	Net
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>					
Vente de marchandises			41 749,17	41 036,21	
Production vendue			618 634,49	691 692,77	
Prestations de services			118 542,26	118 330,87	
<b>MONTANTS NETS DES PRODUITS D'EXPLOITATION</b>			-	-	
Production stockée			-	-	
Cotisations			946 782,76	945 731,17	
Production immobilisée			40 328,24	57 539,71	
Legs et donations			819,55	1 244,65	
Subventions d'exploitation			106 269,82	104 432,31	
Ventes de dons en nature			-	-	
Autres produits			16 628,67	3 974,25	
Reprises sur provisions et amortissements			9 452,62	-	
Transferts de charges			62 396,45	68 320,47	
<b>TOTAL des produits d'exploitation</b>		<b>(1) (I)</b>	<b>1 961 604,03</b>	<b>2 032 302,41</b>	
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>					
Achats de marchandises			79 143,19	83 666,26	
Indemnités dégâts de gibier			439 869,09	451 240,97	
Variation de stock (marchandises)			8 475,43	20 745,11	
Achats de matières premières et d'autres approvisionnements			96 080,76	99 501,45	
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)			- 675,90	718,38	
Autres achats et charges externes		(2)	383 362,92	370 275,25	
Impôts, taxes et versements assimilés			28 254,11	33 829,90	
Salaires et traitements			336 751,58	345 129,32	
Charges sociales			172 992,66	179 656,91	
Autres charges de personnel			7 714,96	7 847,04	
Dotations aux amortissements sur immobilisations			168 219,66	158 311,28	
Dotations aux provisions			5 134,20	5 661,47	
Subventions accordées par l'association			80 941,52	65 930,21	
Autres charges			17 550,50	18 427,29	
<b>TOTAL des charges d'exploitation</b>		<b>(3) (II)</b>	<b>1 823 814,68</b>	<b>1 840 940,84</b>	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun			-	-	
Excédent transféré		(III)	-	-	
Déficit transféré		(IV)	-	-	
<b>Résultat des opérations faites en commun</b>		<b>(III - IV)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>			<b>137 789,35</b>	<b>191 361,57</b>	
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>					
De participations		(4)	-	-	
Autres valeurs mobilières, créances d'actif immobilisé		(4)	-	-	
Autres intérêts et produits assimilés		(4)	28 952,27	35 851,91	
Reprises sur provisions financières et transferts de charges financiers			-	-	
Autres			-	-	
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			-	-	
<b>TOTAL des produits financiers</b>		<b>(V)</b>	<b>28 952,27</b>	<b>35 851,91</b>	
					5

FDC 58		COMPTE DE RESULTAT - CONSOLIDATION - suite -			
		durée de l'exercice			12 mois
				30/06/2015	30/06/2014
				Net	Net
<b>CHARGES FINANCIERES</b>					
Intérêts et charges assimilées	(5)	1 345,40	2 308,81		
Autres		15 675,00	19 435,00		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		-	-		
<b>TOTAL des charges financières (VI)</b>		<b>17 020,40</b>	<b>21 743,81</b>		
<b>RESULTAT FINANCIER</b>		<b>11 931,87</b>	<b>14 108,10</b>		
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>		<b>149 721,22</b>	<b>205 469,67</b>		
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>					
Sur opérations de gestion		2 626,53	3 718,47		
Sur opérations en capital		4 856,06	5 938,50		
Reprises sur provisions et transferts de charges		-	-		
<b>TOTAL des produits exceptionnels (VII)</b>		<b>7 482,59</b>	<b>9 656,97</b>		
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>					
Sur opérations de gestion	(6)	1 878,27	4 233,91		
Sur opérations en capital		-	-		
Dotations aux amortissements et aux provisions		-	-		
<b>TOTAL des charges exceptionnelles (VIII)</b>		<b>1 878,27</b>	<b>4 233,91</b>		
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>		<b>5 604,32</b>	<b>5 423,06</b>		
<b>Engagements à réaliser sur ressources affectées (IX)</b>					
<b>IMPOTS SUR LES BENEFICES (X)</b>		<b>6 634,48</b>	<b>2 805,70</b>		
<b>TOTAL des produits (I+III+V+VII)</b>		<b>1 998 038,89</b>	<b>2 077 811,29</b>		
<b>TOTAL des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>		<b>1 849 347,83</b>	<b>1 869 724,26</b>		
<b>RESULTAT D'EXERCICE</b>		<b>148 691,06</b>	<b>208 087,03</b>		

**FDC  
58**

**COMPTES ANNUELS  
- SERVICE GENERAL -  
du 01/07/2014 au 30/06/2015**

**. ACTIF**

**. PASSIF**

**. RESULTAT**

**FDC  
58**

**BILAN ACTIF - SERVICE GENERAL**

durée de l'Exercice

12 mois

30/06/2015

30/06/2014

	Brut	Am.& Prov.	Net	Net
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>16 210,25</b>	<b>11 299,37</b>	<b>4 910,88</b>	<b>7 165,04</b>
Logiciels informatiques	16 210,25	11 299,37	4 910,88	7 165,04
<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>2 579 840,19</b>	<b>882 724,69</b>	<b>1 697 115,50</b>	<b>1 695 580,88</b>
Terrains	67 854,72	286,57	67 568,15	64 769,21
Constructions	2 037 101,71	518 324,62	1 518 777,09	1 520 987,57
Matériel et outillage	107 794,64	102 026,51	5 768,13	5 460,55
Autres immobilisations corporelles	367 089,12	262 086,99	105 002,13	97 522,29
Immobilisations corporelles en cours	-	-	-	6 841,26
Avances et acomptes	-	-	-	-
<b>Immobilisations financières (1)</b>	<b>20 083,12</b>	-	<b>20 083,12</b>	<b>120,00</b>
Participations	-	-	-	-
Prêts	19 963,12	-	19 963,12	-
Autres immobilisations financières	120,00	-	120,00	120,00
			-	
<b>TOTAL (I)</b>	<b>2 616 133,56</b>	<b>894 024,06</b>	<b>1 722 109,50</b>	<b>1 702 865,92</b>
Comptes de liaison (II)	30 942,32	-	30 942,32	97 044,64
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks et en-cours</b>	<b>29 384,47</b>	-	<b>29 384,47</b>	<b>40 047,12</b>
				-
<b>Avances et acomptes versés sur cdes</b>	<b>895,00</b>	-	<b>895,00</b>	-
				-
<b>Créances d'exploitation (2)</b>				
Créances adhérents et usagers	9 681,44	-	9 681,44	10 291,72
Autres créances	40 760,03	-	40 760,03	34 637,10
Compte Dégâts	-	-	-	-
Valeurs mobilières de placement	630 000,00	-	630 000,00	457 190,00
Disponibilités	60 392,84	-	60 392,84	179 976,25
Charges constatées d'avance (3)	32 911,87	-	32 911,87	27 136,23
<b>TOTAL (III)</b>	<b>834 967,97</b>	-	<b>834 967,97</b>	<b>846 323,06</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>3 451 101,53</b>	<b>894 024,06</b>	<b>2 557 077,47</b>	<b>2 549 188,98</b>
(1) Dont à moins d'un an : .....			-	
(2) Dont à plus d'un an : .....				
(3) Dont à plus d'un an : .....				

FDC  
58

**BILAN PASSIF - SERVICE GENERAL (av affectation)**

durée de l'Exercice

12 mois

30/06/2015

30/06/2014

Net

Net

<b>FONDS ASSOCIATIFS</b>		
<b>Fonds propres</b>		
Fonds associatif sans droit de reprise		
Timbre fédéral affecté		
Autres		
Réserves		
Réserves "immobilisations"		
Réserves "projet associatif"		
Autres réserves	1 996 441,32	2 066 634,56
Report à nouveau	0,00	-106 158,06
Résultat de l'exercice positif	29 801,43	35 964,82
négatif	0,00	0,00
Subventions affectées à des biens non renouvelables	85 200,46	90 056,52
Provisions réglementées		
<b>TOTAL (I)</b>	<b>2 111 443,21</b>	<b>2 086 497,84</b>
Comptes de liaison (II)		
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>		
Provisions pour risques	47 590,72	50 608,07
Provisions pour charges		
<b>TOTAL (III)</b>	<b>47 590,72</b>	<b>50 608,07</b>
<b>FONDS DEDIES</b>		
Sur subventions de fonctionnement		
Sur autres ressources		
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>DETTES</b>		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1)	23 976,81	47 049,48
Emprunts et dettes financières divers (2)	64,10	125,79
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Comptes adhérents, usagers créditeurs		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	88 623,99	79 278,87
Dettes fiscales et sociales	97 874,27	110 827,61
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	0,00	9 339,02
Comptes dégâts		
Autres dettes	2 315,00	685,31
<b>COMPTES DE REGULARISATION PASSIF</b>		
Produits constatés d'avance	185 189,37	164 776,99
Timbre fédéral payé d'avance		
<b>TOTAL (V)</b>	<b>398 043,54</b>	<b>412 083,07</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>2 557 077,47</b>	<b>2 549 188,98</b>
(1) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque ...		
(2) Dont emprunts participatifs ...		
<b>ENGAGEMENTS RECUS</b>		
<b>ENGAGEMENTS DONNES</b>		
Divers		
Dons en nature restant à vendre		



FDC  
58

## COMPTE DE RESULTAT

### SERVICE GÉNÉRAL

	30/06/2015	30/06/2014
	Net	Net
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Vente de marchandises	41 749,17	41 036,21
Production vendue	7 430,49	5 974,77
Prestations de services	51 060,58	51 209,83
<b>MONTANTS NETS DES PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Production stockée		
Cotisations	806 291,25	803 674,65
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	43 489,34	45 500,00
Ventes de dons en nature		
Autres produits	16 628,17	2 860,39
Legs et donations	819,55	1 244,65
Reprises sur provisions et amortissements	7 787,07	-
Transferts de charges	62 080,74	67 742,13
<b>TOTAL des produits d'exploitation</b> (1) (I)	<b>1 037 336,36</b>	<b>1 019 242,63</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises	35 936,83	31 661,62
Indemnités dégâts de gibier		
Variation de stock (marchandises)	11 353,55	15 210,04
Achats de matières premières et d'autres approvisionnements	51 934,77	54 896,83
Variation de stock (mat. premières et approvisionnements)	- 690,90	700,38
Autres achats et charges externes (2)	306 086,79	271 561,24
Impôts, taxes et versements assimilés	23 438,82	27 749,06
Salaires et traitements	277 054,53	281 500,49
Charges sociales	142 346,78	146 459,54
Autres charges de personnel	6 355,55	6 396,11
Dotations aux amortissements sur immobilisations	99 442,45	92 238,28
Dotations aux provisions	4 769,72	3 999,62
Subventions accordées par l'association	49 244,23	51 902,21
Autres charges	17 042,07	17 773,89
<b>TOTAL des charges d'exploitation</b> (3) (II)	<b>1 024 315,19</b>	<b>1 002 049,31</b>
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun		
Excédent transféré (III)		
Déficit transféré (IV)		
<b>Résultat des opérations faites en commun</b> (III - IV)	-	-
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>13 021,17</b>	<b>17 193,32</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participations (4)		
Autres valeurs mobilières, créances d'actif immobilisé (4)		
Autres intérêts et produits assimilés (4)	15 336,74	16 867,77
Reprises sur prov financières, transferts de charges financiers		
Autres		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		-
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS</b> (V)	<b>15 336,74</b>	<b>16 867,77</b>

<b>CHARGES FINANCIERES</b>		
Intérêts et charges assimilées (5)	1 345,40	2 308,81
Autres		
Charges nettes sur cessions de valeurs Mob de Placement		-
<b>TOTAL des charges financières (VI)</b>	<b>1 345,40</b>	<b>2 308,81</b>
<b>RESULTAT FINANCIER</b>	<b>13 991,34</b>	<b>14 558,96</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>	<b>27 012,51</b>	<b>13 453,81</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
Sur opérations de gestion (1)	2 626,53	3 718,47
Sur opérations en capital	4 439,21	4 594,25
Reprises sur provisions et transferts de charges		
<b>TOTAL des produits exceptionnels (VII)</b>	<b>7 065,74</b>	<b>8 312,72</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		
Sur opérations de gestion (3)	1 878,27	2 306,25
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
<b>TOTAL des charges exceptionnelles (VIII)</b>	<b>1 878,27</b>	<b>2 306,25</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>5 187,47</b>	<b>6 006,47</b>
<b>Engagements à réaliser sur ress. Affectées (IX)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>IMPOTS SUR LES BENEFICES (X)</b>	<b>2 398,55</b>	<b>1 793,93</b>
<b>TOTAL des produits (I+III+V+VII+IX)</b>	<b>1 059 738,84</b>	<b>1 044 423,12</b>
<b>TOTAL des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>	<b>1 029 937,41</b>	<b>1 008 458,30</b>
<b>RESULTAT D'EXERCICE</b>	<b>29 801,43</b>	<b>35 964,82</b>

- (1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs  
(2) Dont redevances sur crédit-bail mobilier  
Dont redevances sur crédit-bail immobilier  
(3) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs  
(4) Dont produits concernant des organismes liés  
(5) Dont intérêts concernant des organismes liés

**FDC  
58**

**COMPTES ANNUELS  
- SERVICE DEGATS -  
du 01/07/2014 au 30/06/2015**

**. ACTIF**

**. PASSIF**

**. RESULTAT**

FDC  
58

**BILAN ACTIF - SERVICE DEGATS**  
durée de l'Exercice

12 mois

30/06/2015

30/06/2014

	Brut	Am.& Prov.	Net	Net
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Divers				
<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>192 171,63</b>	<b>91 520,95</b>	<b>100 650,68</b>	<b>115 781,20</b>
Terrains	-	-	-	-
Constructions	-	-	-	-
Matériel et outillage	159 532,13	75 391,58	84 140,55	95 894,00
Autres immobilisations corporelles	32 639,50	16 129,37	16 510,13	19 887,20
Immobilisations corporelles en cours	-	-	-	-
Avances et acomptes	-	-	-	-
<b>Immobilisations financières (1)</b>	-	-	-	-
Participations	-	-	-	-
Prêts	-	-	-	-
Autres immobilisations financières	-	-	-	-
<b>TOTAL (I)</b>	<b>192 171,63</b>	<b>91 520,95</b>	<b>100 650,68</b>	<b>115 781,20</b>
Comptes de liaison (II)			-	97 044,64
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks et en-cours</b>	10 655,43	-	10 655,43	7 792,31
<b>Avances et acomptes versés sur cdes</b>	250,00		250,00	250,00
<b>Créances d'exploitation (2)</b>				
Créances adhérents et usagers	492 151,39	-	492 151,39	657 868,13
Autres créances	9 734,61	-	9 734,61	7 757,49
Compte Dégâts	-	-	-	-
Valeurs mobilières de placement	713 600,00	-	713 600,00	414 323,00
Disponibilités	360 716,58	-	360 716,58	387 404,37
Charges constatées d'avance (3)	31 285,91	-	31 285,91	31 040,62
<b>TOTAL (III)</b>	<b>1 618 393,92</b>	-	<b>1 618 393,92</b>	<b>1 506 435,92</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)	-	-	-	-
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>1 810 565,55</b>	<b>91 520,95</b>	<b>1 719 044,60</b>	<b>1 622 217,12</b>



FDC  
58

**COMPTE DE RESULTAT**  
**SERVICE DEGATS**

	30/06/2015	30/06/2014
	Net	Net
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Vente de marchandises	-	-
Production vendue	611 204,00	685 718,00
Prestations de services	67 481,68	67 121,04
<b>MONTANTS NETS DES PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Production stockée		
Cotisations hectares	140 491,51	142 056,52
Production immobilisée	40 328,24	57 539,71
Legs et donations		
Subventions d'exploitation	62 780,48	58 932,31
Ventes de dons en nature		
Autres produits	0,50	1 113,86
Reprises sur provisions et amortissements	1 665,55	-
Transferts de charges	315,71	578,34
<b>TOTAL des produits d'exploitation (1) (I)</b>	<b>924 267,67</b>	<b>1 013 059,78</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises pour protection des cultures	43 206,36	52 004,64
Indemnités dégâts de gibier	439 869,09	451 240,97
Variation de stock (marchandises)	- 2 878,12	5 535,07
Achats de matières premières et d'autres approvisionnements	44 145,99	44 604,62
Variation de stock (mat. Premières, approvisionnements)	15,00	18,00
Autres achats et charges externes (2)	77 276,13	98 714,01
Impôts, taxes et versements assimilés	4 815,29	6 080,84
Salaires et traitements	59 697,05	63 628,83
Charges sociales	30 645,88	33 197,37
Autres charges de personnel	1 359,41	1 450,93
Dotations aux amortissements sur immobilisations	68 777,21	66 073,00
Dotations aux provisions	364,48	1 661,85
Subventions accordées par l'association	31 697,29	14 028,00
Autres charges	508,43	653,40
<b>TOTAL des charges d'exploitation (3) (II)</b>	<b>799 499,49</b>	<b>838 891,53</b>
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun		
Excédent transféré (III)		
Déficit transféré (IV)		
<b>Résultat des opérations faites en commun (III - IV)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>124 768,18</b>	<b>174 168,25</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participations (4)		
Autres valeurs mobilières, créances d'actif immobilisé (4)		
Autres intérêts et produits assimilés (4)	13 615,53	18 984,14
Reprises sur prov. Financières, transferts de charges financiers		
Autres		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)</b>	<b>13 615,53</b>	<b>18 984,14</b>

<b>CHARGES FINANCIERES</b>		
Intérêts et charges assimilées (5)	-	-
Autres	15 675,00	19 435,00
Charges nettes sur cessions de valeurs Mob de Placement	-	-
<b>TOTAL des charges financières (VI)</b>	<b>15 675,00</b>	<b>19 435,00</b>
<b>RESULTAT FINANCIER</b>	<b>- 2 059,47</b>	<b>- 450,86</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>	<b>122 708,71</b>	<b>173 717,39</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
Sur opérations de gestion (1)	-	-
Sur opérations en capital	416,85	1 344,25
Reprises sur provisions et transferts de charges	-	-
<b>TOTAL des produits exceptionnels (VII)</b>	<b>416,85</b>	<b>1 344,25</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		
Sur opérations de gestion (3)	-	1 927,66
Sur opérations en capital	-	-
Dotations aux amortissements et aux provisions	-	-
<b>TOTAL des charges exceptionnelles (VIII)</b>	<b>-</b>	<b>1 927,66</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>416,85</b>	<b>- 583,41</b>
<b>Engagements à réaliser sur ress. affectées (IX)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>IMPOTS SUR LES BENEFICES (X)</b>	<b>4 235,93</b>	<b>1 011,77</b>
<b>TOTAL des produits (I+III+V+VII+IX)</b>	<b>938 300,05</b>	<b>1 033 388,17</b>
<b>TOTAL des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>	<b>819 410,42</b>	<b>861 265,96</b>
<b>RESULTAT D'EXERCICE</b>	<b>118 889,63</b>	<b>172 122,21</b>

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs	0	0
(2) Dont redevances sur crédit-bail mobilier		
Dont redevances sur crédit-bail immobilier		
(3) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs	0	1 927,66
(4) Dont produits concernant des organismes liés		
(5) Dont intérêts concernant des organismes liés		